
1 

 

Laparoskopická věž 
 

 
  
 

Kamera HDTV s jednočipovou hlavou s rozlišením 1920 x 1080 pixel 

 digitální výstupy z kamery pro zajištění HDTV rozlišení na monitoru 

 rozlišení HDTV 1920 x 1080 pixel, formát 16:9 

 možnost vybavení 3G-SDI výstupu  

 progresívní scan 

 hlava kamery s programovatelnými tlačítky, 3 čipová HD autoklávovatelná 

 jednoduché ovládání kontrolní jednotky s pomocí dotykového displeje 

 objektiv pro standardní i HD optiky autoklávovatelný 

 digitální zoom 

 individuální nastavení barev, zobrazení aktuálního módu kamery na LCD monitoru 

 multioborové použití s uživatelskými módy, které jsou přednastavené a programovatelné 

 automatické a manuální nastavení bílé do paměti jednoty 

 automatické řízení jasu 

 možnost připojení flexibilních endoskopů s čipovou technologií 

 ukládání fotografií a videí z kamery přímo na USB disk připojený ke kameře 

 zviditelnění tkáňových struktur ovladatelný z kamerové hlavy 

 systém filtrace barevných spekter nezávislý na světelném zdroji  

 kamerová jednotka musí umožnit nastavení individuálních uživatelských módů pro filtrace 
barevných spekter 

 požadavek na bezpečnost v módu filtrace barevných spekter zobrazením ikony na monitoru. 
 

 
HD LCD monitor s úhlopříčkou min. 26” 

 HDTV LCD monitor 26“ optimalizovaný pro videoendoskopii 

 rozlišení monitoru FULL HD min. 1920 x 1080 pixel  

 možnost volby primárního obrazu a sekundárního zdroje signálu 

 poměr stran 16:9 

 možnost funkce „obraz v obraze“ 

 PiP, přepínání mezi obrazy, volba velikosti druhého obrazu 

 možnost uložení více uživatelských nastavení. 
  
 
Zdroj světla  

 výkon zdroje světla LED musí odpovídat výkonu 300 W xenon 

 tichý provoz pro snížení hluku na operačním sále, max. 25 dB 

 maximální příkon 150 VA 

 možnost vypínání a zapínání světelného zdroje pomocí tlačítka na kamerové hlavě 

 ochrana pacienta a obsluhy: 

 automatické uzavření světelného výstupu po vytažení světlovodného kabelu 

 automatický restart lampy při krátkodobém výpadku sítě s otevřeným světelným výstupem 

 při delším výpadku sítě se uzavírá světelný výstup a start lampy je možný pouze tlačítkem 

 životnost zdroje světla: min. 30.000 hodin. 
 
 
Sací a oplachovací pumpa umístěná na vozíku laparověže  

 automatická kontrola tlaku 

 plynulá regulace sání a oplachu pomocí tlačítek odsávacího a oplachovacího nástroje 

 oplachovací výkon min. 2 l/min. 

 nádoba na sekret min. 2 l zavěšená na vozíku laparoskopické sestavy 



2 

 

 přístroj vybavený čtečkou RFID kódu na kontrolu počtu použití resterilizovatelných oplachovacích 
hadic 

 sání a proplach integrovaný v jednom přístroji. 
 
 
Insuflátor s výkonem min. 45 l /min.  

 automatická kontrola tlaku 

 zpětné odpouštění plynu při přetlaku 

 možnost dovybavení o integrovaný systém předehřevu plynu 

 možnost dovybavení o integrovaný systém aktivního odsávání plynu 

 ochrana pacienta hygienickým filtrem na výstupu insuflátoru 

 dotykové ovládání přístroje. 
 
Přístrojový endoskopický vozík 

 pojízdný vozík pro umístění výše uvedených přístrojů 

 min. dvě kolečka musí být bržděná 

 držák centrálního monitoru 

 držák infuzních vaků, držák CO2 láhve, manipulační madla 

 vozík bude osazen izolačním transformátorem 

 vozík bude v nerezovém provedení. 
 


